
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica
Interina

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,03 Janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1304

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração...................1/3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 001/2018

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, JOR-
NAL NO FORMATO STANDART, CIRCULAÇÃO DIÁRIA EM 80%
( OITENTA POR CENTO) DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, EM
ESPECIAL A CAPITAL, PARA PUBLICAÇÃO DE SEGUNDA A
SÁBADO NO CADERNO DE NOTICIÁRIO, COM PAGINAÇÃO A
ESCOLHA DO CONTRATADO, COM REMESSA DE MATERIAL
POR PARTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO  VIA E-MAIL , PARA PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITA-
ÇÕES, DEVENDO A EMPRESA CONTRATADA ENVIAR CÓPIA
DA  PUBLICAÇÃO TAMBEM VIA-EMAIL PARA ATENDIMEN-
TO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANE-
XOS I, II, III, IV, E V  DO REFERIDO EDITAL,

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  16 de JANEIRO
de 2018.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 002/2018

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, DETENTORA
DE ATERRO SANITÁRIO PARA TRANSPORTE E A DESTINAÇÃO
FINAL (DESCARTE) DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DA
CIDADE DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO EM CONFOR-
MIDADE COM A LEI 12305/2010, PARA ATENDIMENTO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, DE CONFORMI-
DADE COM ANEXO I,II, III, IV E V DO PRESENTE EDITAL.

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  16 de JANEIRO
de 2018.     HORÁRIO: 14:00 horas



SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1304
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1304
Quarta - Feira

PREGÃO- Presencial  nº 003/2018

OBJETO: PREGÃO, PARA AQUISIÇÃO DE 10 TENDAS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, ESPORTE E LAZER NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV e V.

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  17 de JANEIRO  de 2018..     HORÁRIO: 10:00 horas

 PREGÃO- Presencial  nº 004/2018

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE,
INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO HOSPITALAR DE CLASSIFICAÇÃO “A” , “B”  E “E”, PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I,II,III, IV E V DO PRESENTE
EDITAL.

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  17 de JANEIRO  de 2018.      HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 005/2018

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GAS GLP DE COZINHA, PARA ATENDI-
MENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ HOSPITAL MATERNIDADE SANTA TERESINHA, NOS MOL-
DES DO ANEXO I, II, III, IV e V.

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  18 de JANEIRO  de 2018.      HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 14:00 horas do dia
04/01/2018.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552 (fax), no horário
de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 02  de  JANEIRO  de 2018.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 64 - presencial
PROCESSO Nº: 6787/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MILLA EQUIPAMENTOS METALÚRGICOS EIRELI - EPP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 118/2017
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES



SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1304
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1304
Quarta - Feira



SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1304

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1304
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 03 de Janeiro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2823

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 8084/2016; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a empresa OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do
referido contrato, a prestadora de serviço de internet, interligando Paço Municipal as demais secretarias que estarão
descritas ao anexo II do Termo de Referência, iniciando-se seus efeitos a partir de 04 de janeiro de 2018 e findando-se em
03 de janeiro de 2019. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 02 de
janeiro de 2017.

ANA LÚCIA MEDEIROS
 Chefe da Divisão de Contratos


